

OSTRÓW (WLKP.)

18

listopada

1934

rok VIII

nr. 46

# POSŁANIEC NIEDZIELNY

Tygodnik Parafji św. Stanisława w Ostrowie Wielkopolskim

Redaktor: Ks. Kanonik Jarecz

Obchody święta młodzieży powinny być spokojnym a poważnym wyrazem myśli, że niema zdrowych ideałów młodzieńczych bez Boga, że nie będzie silnej młodzieży bez religji, nie będzie krzepienia życia Narodu świętymi słowami, jeśli w nich nie będzie działał czynnik wiary, i nie będzie się mogło Państwo oprzeć trwale na tych szeregach, które, dorastając do obowiązków obywatelskich, straciły świadomość swych powinności względem Stwórcy.

(Z listu J. Em. Księdza Kardynała-Prymasa Hlonda z r. 1933)

## A więc... do pracy!

Święta organizacyj mają to do siebie, że można w nich na chwilę zatrzymać się w pośpiechu szarej codziennej pracy i zobaczyć, czy idzie się dobrze i o ile się naprzód poszło.

Niewątpliwie i „Święto Młodzieży”, przypadające na niedzielę obecną, daje dużo do myślenia każdemu, kto interesuje się rozwojem i pracą naszych Katolickich Stowarzyszeń Młodzieży.

„Święto Młodzieży“ skupi w tym roku u boku Wodza Młodych Katolików św. Stanisława Kostki potężny huf, złożony z przeszło trzystu tysięcy młodych serc, płomienych, gorejących pragnieniem czynu, serc miłujących ponad wszystko Chrystusa i Polskę.

A jednak jest ich ciągle za mało!

Mimo że KSM jest w tej chwili najpotężniejszą w Polsce organizacją, mimo że stawia sobie cele najszlachetniejsze, jakie było można pomyśleć — wyniki pracy KSM'owej, pracy, która z założenia swego polega na szerzeniu zasad Chrystusowych w myśl hasła Akcji Katolickiej — wyniki te są wielkie, są ogromne — ale są... jeszcze za mało!

Za mało i w naszej parafji!

Zbyt silnie ulega młodzież stojąca w luźnych stosunkach z organizacjami katolickimi wpływom różnych

## Odezwa do Parafjan Ostrowskich!

### Katolicy!

*Dla parafji naszej nadszedł wielki dzień. Rocznica pięćsetletniego istnienia!*

*W dniach 1 i 2 grudnia br. obchodząc będziemy uroczystie pamiątkę tej chwili, kiedy w Ostrowie założono komórkę chrześcijańskiego życia, kiedy w ojcach naszych związano nas węzłem chrystusowej miłości, kiedy stworzono rodzinę parafjalną.*

*Ta chwila pamiątna, chwila założenia parafji ostrowskiej, musi przemówić do naszych serc i umysłów. Rocznica pięćsetlecia musi być świętem jedności, świętem radości, świętem dziękczynienia dla każdego, kto jest katolikiem.*

*W uroczystości pięćsetlecia weźmie udział cała parafja. Wezmą udział goście i przedstawiciele władz świeckich i duchownych z Jego Eminencją Księdzem Kardynałem Prymasem Hlondem na czele.*

modnych, często anty - i areligijnych hasel — zbyt słaby zaś na nią mają wpływ ci, którzy ze znakiem Krzyża i Orła Białego kroczą w pierwszych szeregach apostołskiej armji nowoczesnego katolicyzmu.

Tu jest pole waszej pracy, drohowie z KSM!

Pole ogromne!

Jeśli podczas Wielkiej Parafjalnej Misji, która wszystkich bez wyjątku katolików naszej parafji porwała do Chrystusa — były takie wypadki, że w chwili stawiania krzyża misyjnego kilkunastu wyrostków z jakiegoś klubu urządziło nieudane

zresztą zawody piłkarskie — to znak, że jeszcze wszystko nie zrobione!

To znak, że trzeba nam jeszcze więcej sił, jeszcze zważej trzeba stanąć w szeregach, jeszcze płomiennej zagorzeć do pracy dla Chrystusa!

Oto kilka uwag na „Święto Młodzieży“.

Praca czeka ogromna — trzeba potężnych sił!

Pod wodzą Anielskiego Młodzieńca sił tych Młodzieży naszej nigdy nie zabraknie.

A więc...

Do pracy!!!



Święto parafji naszej musi więc mieć przebieg wspólny.

Komitet uroczystości pięćsetlecia parafji rozumie jednak, że w czasach, kiedy się sroży nędza, głód i bezrobocie — nie można dokonać niczego, co by okazało się, na jaką by święto tak wielkie zasługiwało, było niewspółmierne z kryzysowymi czasami.

Uroczystość pięćsetlecia uczymy tylko w ten sposób, na jaki nas dzisiaj stać.

W tej myśli Komitet zwraca się niniejszem do wszystkich parafjan oraz instytucji społecznych i zawodowych na terenie parafji z gorącym apelem, by swoją współpracą oraz ofiarnością pomóc zechcieli do uświetnienia pięćsetnej rocznicy parafjalnej.

Apelujemy jaknajgoręcej do wszystkich ludzi dobrej woli, by w zrozumieniu doniosłych i uroczystych dni, każdy według możliwości złożył choćby tylko skromną ofiarę na cele obchodu.

Fundusz zebrany drogą dobrowolnych ofiar przeznacza się na pokrycie kosztów oraz jako jałmużnę dla najbiedniejszych parafjan.

Niechaj nastrój radosny w dzień jubileuszu będzie powszechny. Niechaj oko każdego choćby najbiedniejszego parafjanina zabłyśnie w tej wzniosłej chwili radością.

Tym zaś, którzy pracą i ofiarnością dotożą ręki do uświetnienia uroczystości jubileuszowych niechaj Bóg błogostawi i stokrotnie wynagrodzi.

Wierzmy, że apel nasz nie minie bez echa. Wierzmy, że wszyscy staną w szeregu ludzi ofiarnych i w tej to myśli kierujemy naszą niniejszą gorącą prośbę.

Za Komitet Obchodu Jubileuszowego:

Dr. J. Ekkert  
Starosta.

Ks. Kanonik L. Jarosz  
Proboszcz.

Za Komisję Finansową:

D. Splitt  
Przewodniczący.

Ofiary kierować należy do rąk Ks. Kanonika Jarosza, proboszcza parafji ostrowskiej, względnie po 20 b. m. składać na ręce specjalnych delegatów naszego Komitetu zapatrzonych w upoważnienia.

## K S M buduje Ognisko

Wywiad u członków Komitetu Budowy Ogniska K S M w Ostrowie

Przyznam się, że mnie ogromnie zaciekawiał ten dom, który stawiają przy „proboszczowskich ogródkach”. Nie żeby to było czemś tak dziwnem, że w ogóle dom budują — w Ostrowie wszędzie widać rusztowania i świeże mury — ale że doszły mnie słuchy, że to ma być „Ognisko Młodzieży KSM”.

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej w Ostrowie — mówią — buduje „Ognisko”!

Trzeba — myślę sobie — zobaczyć, co też ta nasza Młodzież Katolicka, za pałac sobie buduje. Dowiem się czego, to będę mógł się podzielić Kochanymi Czytelnikami „Posłańca”. Poszedłem.

Na budowlę przyjęto mnie dość zimno. Pierwszy murarz poprosił mnie delikatnie, żebym nie zawracał głowy, drugi oświadczył wręcz, że biada mi, jeśli wdepnę w lasowane

wapno, trzeci zaś zapytał uprzejmie, jakiem w ogóle prawem przeszkadzam im w pracy — i podchodził w tak bliską styczność z moją osobą, że nie miałem czasu mu tego objaśnić.

Na szczęście w chwili, gdy miałem w gwałtownym pędzie opuścić budujące się „Ognisko KSM” — pojawiło się kilku panów, w których rozpoznałem członków komitetu budowy z ks. patronem Brylińskim na czele.

W grzecznych słowach zwróciłem się do miłego, malutkiego księdza z wielkimi rogowymi okularami, prosząc o kilka objaśnień dla Czytelników „Posłańca Niedzielnego”.

— Przedewszystkiem, proszę pana, nie budujemy żadnego pałacu, budujemy zwykły, prosty dom (niech pan to dobrze zanotuje!), w którym mają nasi chłopcy znaleźć miejsce

## Porządek

### „Święta Młodzieży”

Przypadające na dzień 18 go bm. „Święta Młodzieży” obchodzi miejscowe Katolickie Stow. Młodzieży Męskiej według niżej podanego porządku:

**W sobotę 17 b. m.** przystępują wszyscy drahowi do świętej spowiedzi od godz. 17 — 19 i od 20 tej.

**W niedzielę 18 bm.** odprawi się w intencji KSM o godz. 8-mej

**msza święta,**

podczas której drahowie przyjmują wspólnie komunię św. We mszy św. uczestnicza również parafjalne oddziały KSM żeńskiej (Młodych Polek) ze strażnikami.

Wieczorem o godz. 19 30 w wielkiej sali Domu Katol. odbędzie się

**uroczysta wieczornica,**

w której Ks. Kanonik Jarosz wygłosi przemówienie do młodzieży. Wieczornicę urozmaicią występy chóru KSM i deklamacja „Nasze Credo”.

Po wieczornicy amatorzy sceniczni KSM odegrają

**przedstawienie,**

w którym pokażą obraz sceniczny Franciszka Dominika w 4-eh aktach na tle dziejów 1863 roku p. t. „W górę Serca”. Wstęp na przedstawienie za biletami w cenie 30 gr do 1 49 zł. Przedstawienie to zostanie odegrane dla dzieci i młodzieży w niedzielę 18 bm. o godzinie 15 (3 popoł.).

do zebrań oświatowych i do godzinowej rozrywki.

— A więc to ma być świetlica dla młodzieży?

— My to nazywamy „Ogniskiem” — bo ma przypominać ognisko domowe. Pan może to nazywać świetlicą — mniejsza o nazwę!

— No, a skąd Ksiądz Patron zdobył (orzeczam za śmiałość!) pieniądze?

— Subwencji znikąd nie otrzymaliśmy — śmieje się ksiądz — to pewna! Widzi pan, trzeba chodzić po ludziach i... zbierać. Są jeszcze ludzie, którzy rozumieją trochę o przyszłość młodzieży.

— A kiedy mniej więcej „Ognisko KSM” będzie wykończony?

— Hm, rozpoczęliśmy robotę przed niecałym miesiącem. Dzisiaj mamy już dom pod dachem. Kiedy będzie zupełnie wykończony — trudno powiedzieć; zależy to od ofiarności naszych Dobroczyńców. Niemniej chciałbym, żeby w końcu tego roku przynajmniej część lokali była zdalna do użytku.



W ciągu przedpołudnia „Święta Młodzieży” zbiera się po ulicach ofiary na Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. Do poparcia

**kwesty**

zwracamy się z usilną prośbą do Szanownych Parafjan.

## GOTÓW!

*Jak dzwon spiszowy zahuczy nad Polską w „Święto Młodzieży” hasło potęgi i czujności — —*

*Gotów!*

*Jak błyskawica zaśkrzy się i jak grom przedrze przez chmury starczej gnuśności — hasło, co młodzież budzi ze snu — —*

*Gotów!*

*Gotów — dla sprawy Bożej!*

*Gotów — do pracy dla Polski!*

*I jak huragan załęgł serca tych, co gotowi są do boju o świętą sprawę:*

*Nie znamy, co wahanie przed trudem!*

*Nie znamy, co trwoży przed walką?*

*Nie znamy, co lęk przed wrogiem!*

*My, Młodzież KSM, my z pod znaku Krzyża i Orła Białego — —*

*gotowi życie swe dać, myśmy — —*

*gotowi żyć — dla Boga i Ojczyzny!...*

*Bóg i Ojczyzna!!!*

*Gotów!!!*

— Wolno wleźć, jaki będ is wewnętrzny rozkład „Ogniska KSM”?

— Co do tego to już pana najlepiej objaśni p. Leśniczak, członek patronatu i nasz doradca estetyczny.

— Ksiądz Patron żartuje — elegancki pan uśmiechnął się i zwrócił się do mnie z wyjaśnieniem — mam trochę zamiłowania amatorskiego do sprawy nowoczesnych wnętrz i chyba z tego tytułu mam być doradcą estetycznym.

— Widzi pan, jeżeli chodzi o plan lokali, to będziemy mieli na dole dużą salę do zebrań ogólnych i mniejszych imprez stowarzyszenia, na piętrze zaś jest projektowana jedna mniejsza sala i dwa pokoje, gdzie się będą gromadziły zastępy i kółka. Jest również pomyślana w jednym z pokoiów czytelnia. Oczywiście nie zapominamy o względach higieny: umywalnie i ustępy są włączone do całości budynku.

— A jak będzie wyglądało wnętrze pokoi?

— Skromnie, estetycznie, nowo-

## Wspomnienia Misyjne

....pobytu mojego w Ostrowie nigdy nie zapomnę! Tak przyjemnych i zadowalających dni w moim życiu nie przeżywałem. Chodzi teraz o to, kochany Stachu, aby reszta dni życia naszego była taka sama i podobna w całej pełni do dni w Ostrowie od 7-go do 14-go października... Gdyśmy szli w deszczu na dworzec, robiłem sobie wyrzuty, że nie ucałowałem choć rękawa tego kochanego Wybawcy duszy mojej... Kochany Stachu, proszę Cię — idź jak najczęściej do tego miejsca, gdzie tak dużo dobrego słyszeliśmy i otrzymaliśmy. Ołtarz oświetlony z Matką Boską i Jezusem, kazalnica z Ojcem Misjonarzem stoją mi ciągle przed oczami. Bardzo mi tęskno bez Misji...

(Z listu pewnego ziemianina z województwa pomorskiego do przyjeźdźcy. Autor listu, bawiąc przypadkowo w Ostrowie, wziął udział w Wielkiej Misji).

## Czy wiesz, że KSM

miało w roku 1983 w Polsce:

członków — 300 117

oddziałów — 8 847

zebrań ogólnych — 122 919

wykładów oświatowych — 77 871

rekolekcji — 3 702

Czy wiesz, że KSM prowadzi wychowanie fizyczne (sport)?

Czy wiesz, że KSM ma najwięcej w Polsce kół przysposobienia rolniczego?

Czy wiesz, że KSM od roku 1932 wzrosło pod każdym względem o przeszło 10%?

Czy wiesz, że KSM jest w tej chwili największym sto-

warzyszeniem młodzieży w Polsce?

**KSM**

to

**Katolickie**

**Stowarzyszenie Młodzieży!**

## Wiadomości Parafjalne

### PODZIĘKOWANIE

Arcybractwu Straży Honorowej za ofiarowane 20 zł na odnowienie ornamentów składam serdeczne „Bóg zapłać”!  
ks. Proboszcz.

cześnie i miło. Sądzę, proszę pana, że te cztery określenia nie przeszkadzają piątemu: tanio. Nieraz widzi się w budynkach przeznaczonych dla celów społeczno-oświatowych luksus, który tylko psuje wrażenie mieszkańcom, krępuje ich, a kosztuje drogo. W naszym „Ognisku KSM” każde krzesło, stół czy ozdoba ściany muszą być dobrze obmyślane, żeby mało kosztowały, a były ładne i... wygodne.

— Jestem pełen podziwu...

— To panie nie! Więcej się pan będzie dźwił, jak pan przyjdzie za rok i zobaczy nasze „Ognisko KSM” pełne młodzieży, kształcącej się na dobrych katolików i dobrych obywateli Rzeczypospolitej.

— Daj to, Panie Boże! Pozwalam sobie Księdzu Patronowi i Panom z Komitetu życzyć wszelkich pomyślności w ich pracy.

Zaczęliśmy ogiadać prace. Murarze tym razem zostawili małe w spokoju.

Przy schodzeniu z budowli spotkałem jeszcze p. Matyśkiewicza,

który kieruje pracami murarskimi i p. Nogalę, który — jak mi objaśniono — jest jednym z najczęstszych gości w budującym się „Ognisku KSM”.

Murarze tymczasem skończyli pracę i zabierali się do wyjścia. Stwierdzam, że większość z nich ma mniej raczej terminatorów niż kwalifikowanych murarzy. Zwróciłem się z tem do idącego obok ks. Brylińskiego.

Ksiądz się uśmiechnął:

— Czy pan sobie wyobraża, że nasza młodzieży a KSM będzie bezczynnie patrzyła, jak im inni budują „Ognisko”? Ci, których pan uważa za terminatorów murarskich — to są drubowie z KSM, którzy każdą chwilę wolną wykorzystują i pomagają na budowli.

Byłem zachwycony.

Sympatycznemu księdzu podziękowałem uprzejmie za wywiad a kochanym „terminatorom murarskim” imieniem Czytelników rzuciłem serdeczne:

Szczęść Wam, Boże! (ak).



**„Święto Młodzieży“ w Krępie**

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej w Ostrowie-Krępa urządza w „Święto Młodzieży“ w niedzielę 18 bm. o godz. 18,30 w „Zamczku Leśnym“ uroczystą wieczornicę z następującym programem:

**Część I.**

- 1) Słowo wstępne,
- 2) Wspólny śpiew „Haj do Apelu“,
- 3) Deklamacja,
- 4) Śpiew chórowy,
- 5) Referat wygłosi ksiądz asystent Andrzejewski.
- 6) Deklamacja
- 7) Przyrzeczenie drahów.

**Część II.**

Przedstawienie p. t.: „Lipa św.

Stanisława“ Wstęp na Akademię 30 gr, 49 gr, 75 gr i 99 gr.

**Z pracy Młodych Polek****Święto Niepodległości**

W ubiegłą niedzielę parafialne oddziały KSMŻ dały wyraz swego przywiązania do Rzeczypospolitej Polskiej wzięciem udziału w uroczystościach ogólnych oraz podjęciem przemówieniami i recytacjami podczas zebrań.

(ak.)

\* \* \*

**Tylko dla Lamek**

Wszystkim dzieciom z Lamek i Zalesia podję do wiadomości, że będą mogły należeć do Rycerstwa Jezusowego. Pierwsze zebranie odbędzie się w szkole przy szosie w Lamekach; w niedzielę, dnia 18 bm. o godz. 2 pop.; na zebranie powyższe zapraszam wszystkie dzieci szkolne z Lamek i Zalesia, a Szanownych Rodziców proszę o zachęcenie dzieci.

Ks. Laciejewski, kler. R. J.

**Popieraj****Młodzież Katolicką!****Bractwa i Stowarzyszenia****Rycerstwo Jezusowe**

Zebrania odbędą się w następującym porządku:

- Oddział Lamki: w niedzielę, 18 bm. o godzinie 2 popoł.
- Oddz. Zacharzew: w niedzielę, 18 bm. o godzinie 4 popoł.
- Oddział Krępa: w poniedziałek o godzinie 4 w szkole.
- Oddział Ostrów: dla kandydatów w wtorek o g. 4 w Domu Katol. dla kandydatek wśród o g. 4 — dla aspirantów w czwartek o godz. 4 tej — dla aspirantek w piątek o godz. 4-tej.

**Par. Akcja Katolicka**

Posiedzenie miesięczne Parafialnej Akcji Katolickiej odbędzie się w poniedziałek dnia 19 listopada o g. 20 wieczorem w salce konferencyjnej Domu Katolickiego z następującym porządkiem obrad:

- 1) Sprawozdanie z Dnia Katolickiego
- 2) Sprawa jubileuszu Parafji
- 3) Sprawa kursu Akcji Katolickiej
- 4) Sprawy kasowe.

**Milleja Niepokalanej**

W niedzielę 18 bm. odbędzie się zebranie dla panien ze wsi o godz. 11,30 w Domu Katolickim, dla panien z miasta po nieszporych w kościele.

**K. S. M. żeńskiej**

— Kierownictwa wszystkich oddziałów KSMŻ biorą obowiązkowo udział w posiedzeniu Parafialnej Akcji Katolickiej w poniedziałek 19 b. m. o godz. 20 w sali Domu Katolickiego.

— Wszystkie oddziały KSMŻ biorą udział w uroczystościach „Święta Młodzieży“ bratniego KSMM.

— KSM „Jutrzenka“ w Ostrowie: zebranie ogólne we wtorek 20 bm. o godz. 19,30 w Ognisku“.

— KSM „Szarotka“ w Ostrowie - Krępa: zebranie Koła Misyjnego w piątek 23 bm. o godz. 19,30 Przytulku Starym.

**Pap. Dzieło Rozkrz. Wiary**

Zebranie Zarządu odbędzie w poniedziałek, dnia 19 bm. o godz. 20 tej Domu Katolickim.

**Sodalitka Marjańska Panów**

— Zebrania w czwartek 22 bm. o godzinie 8-ej po nabożeństwie w Konwikle Arcebisłupim.

**Chór św. Grzegorza**

Zebranie Zarządu odbędzie się w wtorek, dnia 20 bm. o godz. 19 w sali konferenc.

**Oflary****Na biednych:**

Dla biednych przystali łask. odsieź JWP. Stawowy, N. N., Bekerówna, sędzia Wojtynowski 10zeczko, Nykowa 7 i pół kg. grochu i 2 kawałki mydła. Namysł 10 chlebów.

Szanownym Oflarodawcom Bóg zapłaci!

**Z Biura Parafialnego****Zapowiedzi ślubne:**

182. Górkowski Antoni, wdowiec, z Ostrowa, ul. Wrocławska 150 i Gąsterkiewicz Władysława, wdowa z Ostrowa, Szpitalna 6. 183. Sroczyński Kazimierz z Ostrowa, ul. Raszkowska 32 i Banachówna Jadwiga z Ostrowa, ul. Wrocławska 152. 184. Szajdak Paweł z Ostrowa, Raszkowska 5 i Ambrożówna Teodozja z Ostrowa, Raszkowska 62“

84. Płócharz Józef z Topoli Małej i Grzela Stanisława z Wierzbna 85. Płochota Antoni z Ostrowa, ul. Kaliska nr. 7 i Celnerówna Jadwiga z Droszewa.

**Śluby małżeńskie:**

158. Wasielewski Czesław z Czekanowa i Kupczykówna Magdalena z Ostrowa. 159. Zawadzki Stanisław z Ostrowa - Krępy, i Drożdż Leokadja z Ostrowa. 160. Cieluch Antoni z Ostrowa i Wiesnerówna Marjanna z Ostrowa. 161. Pocentek Jan z Ostrowa i Wieleba Marta z Ostrowa. 162. Wróbel Franciszek z Ostrowa i Przepiórzanka Zofja z Ostrowa. 163. Warmuz Karol z Ostrowa i Matuszczakówna Jadwiga z Ostrowa.

**Chrzest otrzymali:**

515. Wojcieszak Urszula z Ostrowa. 516. Lamperski Janusz Andrzej z Ostrowa. 517.

Koclewska Danuta Anna Teresa z Ostrowa. 518. Cieluska Stanisława Eżbieta z Ostrowa. 519. Matuszczak Krystyna z Ostrowa. 520. Jezłorek Stefanja Anna z Ostrowa. 521. Trzmiel Bronisława Stanisława z Lamek. 522. Puchalski Stanisław z Ostrowa-Zacharzewa. 523. Przeniczna Zdzisława Marja z Ostrowa. 524. Motylewski Ryszard Jan z Ostrowa. 525. Pawlak Stanisław Andrzej z Ostrowa.

**Zmarli:**

304. Ullechnowska Agata, lat 71, z Ostrowa. 305. Urban Antonina, lat 71, z Ostrowa. 306. Jagielski Stanisław, lat 7, z Ostrowa. 307. Nowakówna Ewa, lat 18, z Ostrowa. 308. Walczak Antoni, lat 88, z Ostrowa - Krępy. 309. Szafiński Bonifacy, lat 8 z Skalmierzyc Nowych.

**Porządek nabożeństw****Niedziela 18 listopada:**

Msze św w Kościele:

- o godz. 6 ks. Klaus,
- o godz. 7 ks. Andrzejewski,
- o godz. 8 ks. kapelan Boczek,
- o godz. 9,15 ks. Bryllński,
- o godz. 10,30 ks. kanonik Jarosz,
- o godz. 12 ks. kanonik Jarosz.

Msze św. w Zakładach:

- o godz. 7 w Więzieniu ks. Laciejewski.

Kazania:

- o godz. 9,15, 10,30 i 12 ks. Laciejewski.
- dla Milleji Niepokalanej o godz. 11,30 i 16 ks. Klaus.

Spowiedź od godz. 6,30 do 10,30,

Nieszpory o godz. 15 ks. Andrzejewski.

Chryty i wywody o g. 18 i 16 ks. Andrzejewski

**Tydzień od 19 do 24 listopada:**

Msze św. w Kościele:

- o godz. 6 ks. Andrzejewski,
- o godz. 7 ks. Laciejewski,
- o godz. 8 ks. kanonik Jarosz,
- o godz. 9 ks. Bryllński,

Msze św. w Przytulkach:

- o godz. 7,15 ks. Klaus.

Spowiedź:

- codziennie godz. 6,30 — 9,30,
- w sobotę godz. 17 — 19 i 20.

Dziur tygodniowy: ks. Andrzejewski.

Zastępstwo: ks. Laciejewski.